
 

 

 

Turnierinfo 

 

Datum: 2025-05-18   Startzeit: 09:00 

 

Veranstalter: BGSC Raiba Leobersdorf 

 

Ausrichter: BGSC Raiba Leobersdorf 

 

Anlage: Leobersdorf Haydngasse Miniaturgolf 

 

Turnierart: Einzelturnier mit Schlagzahlwertung und Teamturnier 

 

44 Spieler 

 

Gemischte Jugend (4), Weibliche Senioren 2 (9), Männliche Senioren 2 (15), 

Männliche Senioren 1 (4), Damen (4), Herren (8) 

 

11 Vereine 

 

BGSC Raiba Leobersdorf (19), MGC Blau-Weiß (8), UBGC Baden (5), Polizei 

SV Steyr (4), BGC Wiener Neustadt (2), 1. MGC Vösendorf (1), MGC ASKÖ 

Herzogenburg (1), MGC ATUS Knittelfeld (1), MGC Pernitz - Neusiedl (1), SV 

OMV Gänserndorf (1), Wiener ASVÖ Team 21 (1) 

 

TURNIERLEITER 

Mario Perischa 

 

SCHIEDSRICHTER 

Eva Reiländer (Oberschiedsrichter), 

Michael Riebel-F., Rosa Dangl 

 

GREEN HOUSE MITARBEITER 

Maria Winkler 

 

 

https://gov.minigolfsport.com/structures/official-partners


Ergebnis 

 
Gemischte Jugend 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Sebastian Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 25 28 27 25 26,250 3 105 

2 Florian Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 35 26 25 24 27,500 11 110 

3 Jakob Griesmayer MGC Blau-Weiß 29 32 28 32 30,250 4 121 

4 Carina Wogowitsch MGC Blau-Weiß 33 36 34 32 33,750 4 135 

 

 

 

Weibliche Senioren 2 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Ingrid Nowitsch UBGC Baden 27 24 23 30 26,000 7 104 

2 Eva Reiländer SV OMV Gänserndorf 28 23 25 29 26,250 6 105 

3 Rosa Dangl Polizei SV Steyr 28 24 27 29 27,000 5 108 Stechen 

4 Angelika Paulmayer MGC Blau-Weiß 25 31 25 27 27,000 6 108 Stechen 

5 Hildegard Wirth BGSC Raiba Leobersdorf 33 25 28 27 28,250 8 113  

6 Elisabeth Schöller BGSC Raiba Leobersdorf 28 32 29 25 28,500 7 114  

7 Elisabeth Werner BGSC Raiba Leobersdorf 33 36 33 27 32,250 9 129  

8 Susanne Grabner  BGSC Raiba Leobersdorf 36 42 47 45 42,500 11 170  

9 Eva Stumleitner BGSC Raiba Leobersdorf 47 38 39 53 44,250 15 177  

 

 

 

 

 

 

 

https://results.oemgv.at/B15191/104.htm
https://results.oemgv.at/B15191/101.htm
https://results.oemgv.at/B15191/103.htm
https://results.oemgv.at/B15191/102.htm
https://results.oemgv.at/B15191/210.htm
https://results.oemgv.at/B15191/203.htm
https://results.oemgv.at/B15191/204.htm
https://results.oemgv.at/B15191/suddendeath.htm
https://results.oemgv.at/B15191/208.htm
https://results.oemgv.at/B15191/suddendeath.htm
https://results.oemgv.at/B15191/201.htm
https://results.oemgv.at/B15191/209.htm
https://results.oemgv.at/B15191/202.htm
https://results.oemgv.at/B15191/205.htm
https://results.oemgv.at/B15191/207.htm


Männliche Senioren 2 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Karl Werner BGSC Raiba Leobersdorf 28 22 26 20 24,000 8 96 

2 Peter Selak MGC Blau-Weiß 25 27 23 25 25,000 4 100 

3 Friedrich Dangl Polizei SV Steyr 26 27 25 23 25,250 4 101 

4 Gerald Wallner Wiener ASVÖ Team 21 24 25 26 27 25,500 3 102 

5 Albin Wild MGC ATUS Knittelfeld 25 25 27 27 26,000 2 104 

6 Gerhard Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 31 23 27 25 26,500 8 106 

7 Friedrich Hofmeister BGC Wiener Neustadt 30 24 27 31 28,000 7 112 

8 Ernst Schützenhofer  MGC ASKÖ Herzogenburg 29 31 27 28 28,750 4 115 

9 Roland Lidlgruber Polizei SV Steyr 32 33 27 27 29,750 6 119 

10 Karl Ulrich UBGC Baden 30 26 35 33 31,000 9 124 

11 Klaus Dirschl BGC Wiener Neustadt 30 30 29 39 32,000 10 128 

12 Rudolf Schnöll BGSC Raiba Leobersdorf 38 32 30 34 33,500 8 134 

13 Josef Bayer  1. MGC Vösendorf 36 37 38 48 39,750 12 159 

14 Rudolf Murlasits BGSC Raiba Leobersdorf 42 50 34 36 40,500 16 162 

15 Peter Draxler UBGC Baden 32    32,000 0 32 Nicht beendet 

 

 

 

Männliche Senioren 1 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Martin Müller UBGC Baden 22 22 28 24 24,000 6 96 Stechen 

2 Michael Riebel-F. BGSC Raiba Leobersdorf 22 27 21 26 24,000 6 96 Stechen 

3 Gerhard Krämer MGC Pernitz - Neusiedl 33 23 27 26 27,250 10 109  

4 Marco Wogowitsch MGC Blau-Weiß 33 26 27 31 29,250 7 117  

 

 

 

https://results.oemgv.at/B15191/319.htm
https://results.oemgv.at/B15191/305.htm
https://results.oemgv.at/B15191/309.htm
https://results.oemgv.at/B15191/310.htm
https://results.oemgv.at/B15191/307.htm
https://results.oemgv.at/B15191/311.htm
https://results.oemgv.at/B15191/316.htm
https://results.oemgv.at/B15191/301.htm
https://results.oemgv.at/B15191/304.htm
https://results.oemgv.at/B15191/314.htm
https://results.oemgv.at/B15191/313.htm
https://results.oemgv.at/B15191/308.htm
https://results.oemgv.at/B15191/302.htm
https://results.oemgv.at/B15191/315.htm
https://results.oemgv.at/B15191/317.htm
https://results.oemgv.at/B15191/401.htm
https://results.oemgv.at/B15191/suddendeath.htm
https://results.oemgv.at/B15191/402.htm
https://results.oemgv.at/B15191/suddendeath.htm
https://results.oemgv.at/B15191/403.htm
https://results.oemgv.at/B15191/404.htm


Damen 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Petra Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 24 28 28 25 26,250 4 105 

2 Sigrid Nowitsch UBGC Baden 23 29 29 31 28,000 8 112 

3 Regina Bauer BGSC Raiba Leobersdorf 26 29 29 29 28,250 3 113 

4 Corina Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 27 28 29 36 30,000 9 120 

 

 

Herren 

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges 

1 Luca Peböck Polizei SV Steyr 21 22 22 26 22,750 5 91 

2 Mario Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 22 26 21 23 23,000 5 92 

3 Christian Perischa BGSC Raiba Leobersdorf 28 24 19 24 23,750 9 95 

4 Hans Peter Werner BGSC Raiba Leobersdorf 24 25 27 23 24,750 4 99 

5 Patrick Schleich MGC Blau-Weiß 24 29 24 24 25,250 5 101 

6 Marcel Gal MGC Blau-Weiß 23 33 26 24 26,500 10 106 

7 Michael Eineder MGC Blau-Weiß 32 29 33 38 33,000 9 132 

8 Andreas Benesch BGSC Raiba Leobersdorf 50 35 39 54 44,500 19 178 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://results.oemgv.at/B15191/501.htm
https://results.oemgv.at/B15191/504.htm
https://results.oemgv.at/B15191/502.htm
https://results.oemgv.at/B15191/503.htm
https://results.oemgv.at/B15191/605.htm
https://results.oemgv.at/B15191/603.htm
https://results.oemgv.at/B15191/607.htm
https://results.oemgv.at/B15191/602.htm
https://results.oemgv.at/B15191/604.htm
https://results.oemgv.at/B15191/601.htm
https://results.oemgv.at/B15191/608.htm
https://results.oemgv.at/B15191/609.htm


Teams 

Vereinsmannschaft 

Platz Team R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

1 BGSC Raiba Leobersdorf 1  96  98  88  95  23,563 377 

2 BGSC Raiba Leobersdorf 2  105  104  106  94  25,563 409 

3 Polizei SV Steyr 107  106  101  105  26,188 419 

4 MGC Blau-Weiß 1 105  115  100  104  26,500 424 

5 UBGC Baden 102  101  115  118  27,250 436 

6 BGSC Raiba Leobersdorf 3  119  114  116  117  29,125 466 

7 MGC Blau-Weiß 2 119  128  120  129  31,000 496 

8 BGSC Raiba Leobersdorf 4  175  165  159  188  42,938 687 

 

1 BGSC Raiba Leobersdorf 1 R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

 Christian Perischa 28  24  19  24  23,750 95 

 Gerhard Perischa 31  23  27  25  24,000 48 

 Hans Peter Werner 24  25  27  23  24,750 99 

 Mario Perischa 22  26  21  23  23,000 92 

 Michael Riebel-F. 22  27  21  26  21,500 43 

  96  98  88  95  23,563 377 

2 BGSC Raiba Leobersdorf 2 R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

 Elisabeth Schöller 28  32  29  25  28,000 28 

 Florian Perischa 35  26  25  24  25,000 75 

 Karl Werner 28  22  26  20  24,000 96 

 Petra Perischa 24  28  28  25  26,250 105 

 Sebastian Perischa 25  28  27  25  26,250 105 

  105  104  106  94  25,563 409 

 
 

 
          

https://results.oemgv.at/B15191/result.htm#t0t4
https://results.oemgv.at/B15191/result.htm#t0t5
https://results.oemgv.at/B15191/result.htm#t0t7
https://results.oemgv.at/B15191/result.htm#t0t1
https://results.oemgv.at/B15191/result.htm#t0t0
https://results.oemgv.at/B15191/result.htm#t0t6
https://results.oemgv.at/B15191/result.htm#t0t2
https://results.oemgv.at/B15191/result.htm#t0t3
https://results.oemgv.at/B15191/607.htm
https://results.oemgv.at/B15191/311.htm
https://results.oemgv.at/B15191/602.htm
https://results.oemgv.at/B15191/603.htm
https://results.oemgv.at/B15191/402.htm
https://results.oemgv.at/B15191/209.htm
https://results.oemgv.at/B15191/101.htm
https://results.oemgv.at/B15191/319.htm
https://results.oemgv.at/B15191/501.htm
https://results.oemgv.at/B15191/104.htm


 
 

3 Polizei SV Steyr R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

 Friedrich Dangl 26  27  25  23  25,250 101 

 Luca Peböck 21  22  22  26  22,750 91 

 Roland Lidlgruber 32  33  27  27  29,750 119 

 Rosa Dangl 28  24  27  29  27,000 108 

  107  106  101  105  26,188 419 

4 MGC Blau-Weiß 1 R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

 Marcel Gal 23  33  26  24  26,500 106 

 Marco Wogowitsch 33  26  27  31  29,250 117 

 Patrick Schleich 24  29  24  24  25,250 101 

 Peter Selak 25  27  23  25  25,000 100 

  105  115  100  104  26,500 424 

5 UBGC Baden R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

 Ingrid Nowitsch 27  24  23  30  26,000 104 

 Karl Ulrich 30  26  35  33  31,000 124 

 Martin Müller 22  22  28  24  24,000 96 

 Peter Draxler 32          

 Sigrid Nowitsch 23  29  29  31  28,000 112 

  102  101  115  118  27,250 436 

6 BGSC Raiba Leobersdorf 3 R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

 Corina Perischa 27  28  29  36  28,000 84 

 Elisabeth Werner 33  36  33  27  30,000 60 

 Hildegard Wirth 33  25  28  27  28,250 113 

 Regina Bauer 26  29  29  29  28,250 113 

 Rudolf Schnöll 38  32  30  34  32,000 96 

  119  114  116  117  29,125 466 
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7 MGC Blau-Weiß 2 R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

 Angelika Paulmayer 25  31  25  27  27,000 108 

 Carina Wogowitsch 33  36  34  32  33,750 135 

 Jakob Griesmayer 29  32  28  32  30,250 121 

 Michael Eineder 32  29  33  38  33,000 132 

  119  128  120  129  31,000 496 

8 BGSC Raiba Leobersdorf 4 R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

 Andreas Benesch 50  35  39  54  44,500 178 

 Eva Stumleitner 47  38  39  53  44,250 177 

 Rudolf Murlasits 42  50  34  36  40,500 162 

 Susanne Grabner  36  42  47  45  42,500 170 

  175  165  159  188  42,938 687 

 

https://results.oemgv.at/B15191/208.htm
https://results.oemgv.at/B15191/102.htm
https://results.oemgv.at/B15191/103.htm
https://results.oemgv.at/B15191/608.htm
https://results.oemgv.at/B15191/609.htm
https://results.oemgv.at/B15191/207.htm
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